
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 13:35,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  28-08-20 Numero  52

Oggetto: Bando pubblico per la presentazione delle proposte di evento di cui alla
L.R. 19/20202 "Disposizione in materia di sostegno, promozione e valorizzazione del
patrimonio medievale della Regione Abruzzo". Atto di indirizzo



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

-il Consiglio della Regione Abruzzo, Servizio Segreteria del Presidente, Affari Generali,
Stampa e Comunicazione, ha emanato un bando pubblico stabilendo, sulla base degli
indirizzi adottati dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 102 del 11 agosto 2020,
criteri e modalità per la presentazione delle proposte di evento da parte dei Comuni circa il
sostegno, promozione del patrimonio medievale della Regione Abruzzo;

-il bando stabilisce le modalità per la presentazione, da parte dei Comuni, di progetti di
valorizzazione del patrimonio culturale medievale presenti all’interno del proprio
territorio;

-la quota finanziaria di partecipazione regionale destinata al sostegno degli eventi proposti
dai Comuni è stabilita dall’Ufficio di Presidenza in base al numero delle domande
pervenute ed alle somme richieste e preventivate dagli stessi Comuni richiedenti;

-le istanze devono essere presentate perentoriamente entro le ore 13.00 del giorno
31.08.2020 a mezzo pec all’indirizzo di posta certificata
segreteria.presidenza@pec.crabruzzo.it; a mezzo di Raccomandata A.R. o protocollate a
mano presso gli Uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo siti in L’Aquila;

ATTESO CHE il Comune di Civitella del Tronto, ai fini del bando in premessa, intende
presentare una propria proposta progettuale consistente in una rappresentazione itinerante
a quadri viventi sulla Natività da svolgersi negli scenari naturali del centro storico di
Civitella, nel quale verranno allestite rappresentazioni drammaturgiche nelle quali
agiranno attori in costume medievale e musici con strumenti d’epoca;

CONSIDERATO che la spesa da sostenere per la realizzazione del summenzionato
progetto ammonta ad € 3.300 oltre IVA al 10%;

CONSIDERATO, altresì, che la misura del contributo regionale è così stabilita:
-fino a 2.000,00 per eventi che non hanno cofinanziamento da parte dei Comuni
richiedenti;
-fino a 3.000,00 per eventi che prevedono una compartecipazione dei Comuni richiedenti;

RITENUTO di poter aderire a tale iniziativa regionale prevedendo una compartecipazione
del Comune con una quota di € 630,00;

DATO ATTO che, con nota n. prot. 7666 del 27-08-2020 il legale rappresentante
dell’Associazione Culturale NINA onlus, Sig. Guido Scesi, ha comunicato a questo Ente
l’impossibilità di attuare il progetto denominato “Civitella Explorer” e che, quindi, si rende
disponibile la somma di € 1.000,00 precedentemente impegnata per il sostegno
all’iniziativa;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTO lo Statuto comunale;

mailto:segreteria.presidenza@pec.crabruzzo.it


con voti unanimi favorevoli espressi ed accertati nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di revocare il contributo concesso con deliberazione n. 30 del 23-06-2020 e2)
disimpegnare la somma di € 1.000,00 stanziata per l’iniziativa di cui in premessa;

di approvare l’istanza di partecipazione al Bando pubblico per la presentazione3)
delle proposte di evento di cui alla L.R. 19/20202 “Disposizione in materia di
sostegno, promozione e valorizzazione del patrimonio medievale della Regione
Abruzzo”, redatta mediante l’apposito schema di domanda e allegata alla presente
deliberazione divenendone parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la spesa di €. 630,00 troverà copertura al capitolo 1026 del4)
redigendo bilancio di previsione in fase di redazione e che troverà effettivo impegno
solo a seguito dell’approvazione da parte della Regione Abruzzo del progetto indicato
in epigrafe;

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la trasmissione5)
dell’istanza di partecipazione alla Regione Abruzzo secondo le modalità previste nel
Bando Pubblico entro il termine fissato;

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il6)
presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 in
ragione della necessità di trasmettere l’istanza di partecipazione all’Avviso Pubblico
in oggetto entro termini, oggettivamente ristretti.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


